

SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL
 01 - CUSTO DE COMPOSIÇÕES - SINTÉTICO DATA DE EMISSÃO: 18/01/2017 AS 12:33:54
 REFERÊNCIA TÉCNICA: 17/01/2017
 CÍRCULOS SOCIAIS DESONERADOS: 85,03%(HORA) 47,98%(MÉS)
 SÉRIE: NACIONAL LOCALIDADE: PORTO ALEGRE
 ÍTENS: MEDIANO DATA DE PREÇO: 12/2016

RELATORIO COMPLEMENTAÇÃO UBS CENTRO

Programa:

Obra:

27,39%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	RS UNIT.	COMB1	Quant.	COMB2	CRONOGRAMA EM MÉS		VALOR	VALOR	
								MES-1	MES-2			
	ACESSIBILIDADE						9.764,4433					
ROP.	Contimda dupla INOX	ML	21,90	350	445,8650	21,90	7.695,00	100,00%		9.764,44		
	PAISAGISMO						2.163,0800					
00	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	M2	100,00	16,69	21,2613	100,00	1.669,00				3.188,21	
ROP.	PAISAGISMO	UNID.	1,00	500	636,3950	1,00	600,00	100,00%			536,50	
	ACESSOS						2.169,00					
95	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO (acessos multiplos)	M2	244,00	69,3	86,2812	244,00	16.808,20	100,00%		3.496,94		
95	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO (passado)	M2	45,66	89,3	86,2812	45,66	3.164,24	100,00%		4.030,32		
	CANAL AGUAS PLUVIAIS						20.073,44					
	TUPO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2, PR. DN 600 MM, PARA AGUAS PLUVIAS	ML	50,00	112,51	143,3064	50,00	5.625,50	100,00%		7.168,32		
40	ASSENTAMENTO DE TUPO DE CONCRETO 60mm	ML	50,00	11,27	14,3568	50,00	563,50	100,00%		717,84		
59	BOGA DE LORO EM ALVENARIA TUDO MACICO, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO OU FERRO	UNID	4,00	697,05	837,0159	4,00	2.528,20	100,00%		3.348,06		
41	CAIXACANALETA DE CONCRETO SIMPLS, TIPO ALIA CANA, D = 30 CM, PARA AGUA PLUVIAL	ML	37,00	15,04	19,1594	37,00	556,48	100,00%		708,90		
	MURO CONTENCAO						9.373,60					
							13.326,0535					
31	ALVENARIA EM TUDO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1 VEZ (ESPESSURA 30CM)	M2	107,5	136,9442	136,9442	107,5	6.867,50	100,00%		8.901,37		
94	EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL	M2	28,74	34,0640	34,0640	28,74	1.739,10	100,00%		2.214,16		
93	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÁZIOS E ESTRUTURAS DE CONCRETO	M2	4,71	6,0000	6,0000	4,71	308,15	100,00%		390,00		
17	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA	M2	11,81	15,4721	15,4721	11,81	774,15	100,00%		986,19		
93	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO	ML	21,81	27,8111	27,8111	21,81	657,30	100,00%		795,29		
							10.463,20					
TOTAL DA OBRA							SEM IRR	COM IRR				
							49.744,32	63.369,2298				

SEBERI 12/04/2017

Lyana Bofetz
 Arquiteta e Urbanista
 CAU/RS A72685-0